
Bernried – Regensburg - Bernried 

Übersicht: 168.9 Kilometer (2 Stunden, 59 Minuten) 
 

km Anweisung Teilstrecke Richtung 

 

0.0 Abfahrt Bernried auf Engerlgasse (Südwest) 0.4 km  

0.4 RECHTS abbiegen (West) auf DEG2 [Bogener Straße] 0.1 km  

0.5 Weiter GERADEAUS auf DEG2 0.6 km  

1.1 Weiter GERADEAUS auf DEG2 [Staudachberg] 0.2 km  

1.3 Neuer Straßenname: Ab hier SR33 1.2 km  

2.5 Weiter GERADEAUS auf SR33 [Absetz] 0.5 km  

3.0 Weiter GERADEAUS auf SR33 0.4 km  

3.4 RECHTS halten (West) auf SR33 [Amosried] 60 m  

3.4 Bei Amosried, auf SR33 [Amosried] (West) bleiben 0.8 km  

4.2 Weiter GERADEAUS auf SR33 0.2 km  

4.4 RECHTS halten (Süd) auf SR33 [Albertsried] 0.7 km  

5.1 LINKS halten (West) auf SR33 [Ponholz] 0.4 km  

5.5 Weiter GERADEAUS auf SR33 [Aimühl] 0.8 km  

6.3 Weiter GERADEAUS auf SR33 90 m  

6.4 Weiter GERADEAUS auf SR33 [Autobahnstraße] 0.7 km  

7.1 LINKS halten (West) auf SR33 0.5 km  

7.6 LINKS halten (Süd) auf SR33 [Lohholz] 0.6 km  

8.2 Weiter GERADEAUS auf SR33 [Bernrieder Straße] 0.5 km  

8.7 LINKS abbiegen (Süd) auf ST2147 [Bayerwaldstraße] 0.3 km  

9.0 RECHTS halten (Süd) auf ST2125 [Hauptstraße] 0.4 km  

9.4 Bei Niederwinkling, auf ST2125 [Hauptstraße] (West) 
bleiben 

1.8 km  

11.3 Bei Welchenberg, auf ST2125 (West) bleiben 16.8 km  

28.1 RECHTS abbiegen (Nordwest) auf ST2125 [Wörther Straße] 0.1 km  

28.2 Weiter GERADEAUS, um auf ST2125 [Wörther Straße] zu bleiben> 30 m  

28.2 Bei Hornstorf, Ost zurück zu ST2125 [Wörther Straße] 0.1 km  

28.4 LINKS abbiegen (Nordost) auf ST2125 [Chamer Straße] 6.9 km  

35.2 Bei Oberalteich, West zurück zu ST2125 6.9 km  

42.1 RECHTS abbiegen (Nordwest) auf ST2125 [Wörther Straße] 1.8 km  

43.9 Bei Sossau, auf ST2125 [Wörther Straße] (West) bleiben 0.5 km  

44.4 RECHTS abbiegen (Nord) auf ST2125 4.2 km  

48.5 LINKS abbiegen, um auf ST2125 zu bleiben> 0.9 km  

49.4 Bei Kirchroth, auf ST2125 [Dekan-Seitz-straße] (Nord) 
bleiben 

0.3 km  

49.6 LINKS abbiegen (West) auf ST2125 [Regensburger Straße] 4.3 km  

53.9 Bei Pondorf, auf ST2125 [Benedikt-straße] (West) bleiben 4.4 km  

58.3 Bei Hofdorf, auf ST2125 [Hauptstraße] (West) bleiben 4.2 km  

62.6 Bei Wörth an der Donau, auf ST2125 [Marktplatz] (West) 

bleiben 

2.1 km  

64.7 Bei Wiesent, auf ST2125 [Regensburger Straße] (Nordwest) 

bleiben 

5.8 km  

70.4 Bei Bach an der Donau, auf ST2125 [Hauptstraße] (West) 
bleiben 

6.4 km  

76.8 RECHTS abbiegen (Nord) auf Wörther Straße 0.2 km  

77.1 RECHTS abbiegen (Nord) auf Walhallastraße 1.0 km  

78.1 Bei Walhalla, Nordwest zurück zu Walhallastraße 1.0 km  

79.1 LINKS abbiegen (Ost) auf Wörther Straße 0.2 km  

79.3 RECHTS abbiegen (West) auf ST2125 0.9 km  

80.2 RECHTS abbiegen (Nord) auf Auffahrt und dann sofort LINKS 0.2 km  



abbiegen (Nord) auf Barbinger Straße 

80.4 Bei Donaustauf, Süd zurück zu Barbinger Straße 30 m  

80.4 RECHTS abbiegen (West) auf Auffahrt und anschließend sofort 
RECHTS abbiegen (West) auf ST2125 

2.0 km  

82.4 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung ST2125 

[Hauptstraße] 

0.7 km  

83.1 Bei Tegernheim, auf ST2125 [Hauptstraße] (West) bleiben 2.6 km  

85.7 LINKS abbiegen (West) auf ST2125 0.2 km  

85.9 Von örtliche Straße(n) (RECHTS) auf B15 [Walhalla Allee] fahren> 1.7 km  

87.6 Weiter GERADEAUS auf B8 20 m  

87.6 LINKS abbiegen (Süd) auf B15 [Nordgaustraße] 10 m  

87.7 Weiter GERADEAUS auf B8 [Nordgaustraße] 1.2 km  

88.8 RECHTS abbiegen (West) auf Adolf-Schmetzer-straße 0.3 km  

89.1 RECHTS halten (West) auf Ostengasse 0.5 km  

89.6 Von örtliche Straße(n) (LINKS) auf Adolph-Kolping-straße fahren> 0.1 km  

89.7 RECHTS abbiegen (West) auf Pfluggasse und anschließend sofort 

RECHTS abbiegen (Nord) auf Alter Kornmarkt 

0.1 km  

89.9 Weiter GERADEAUS auf Altdorferplatz [Domstraße] 60 m  

90.0 Weiter GERADEAUS auf Domplatz 50 m  

90.0 Bei Regensburg, auf Domplatz (West) bleiben 0.1 km  

90.1 Neuer Straßenname: Ab hier Krauterermarkt 50 m  

90.2 RECHTS abbiegen (Ost) auf Unter den Schwibbögen 0.3 km  

90.5 RECHTS abbiegen (Süd) auf Adolph-Kolping-straße 0.1 km  

90.7 Neuer Straßenname: Ab hier D.-Martin-Luther-straße 0.5 km  

91.1 LINKS abbiegen (Ost) auf Luitpoldstraße 0.5 km  

91.6 Neuer Straßenname: Ab hier Landshuter Straße 2.0 km  

93.5 Weiter GERADEAUS auf B15 [Landshuter Straße] 0.9 km  

94.5 RECHTS halten (Süd) auf örtliche Straße(n) 70 m A3 / Passau 

94.5 RECHTS halten (Südwest) auf Franz-Josef-Strauss-allee 0.1 km  

94.6 RECHTS halten (West) auf örtliche Straße(n) 60 m  

94.7 Von Auffahrt (RECHTS) auf E56 [A3] fahren> 4.5 km  

99.2 Ausfahrt 102, weiter RECHTS auf Auffahrt [Anschlussstelle 

Neutraubling] 

0.5 km Donaustauf / 

Neutraubling / Barbing 

99.7 Weiter RECHTS, um auf Auffahrt zu bleiben> 40 m  

99.7 LINKS abbiegen (Nord) auf ST2145 0.4 km  

100.1 Neuer Straßenname: Ab hier Neutraublinger Straße 0.5 km  

100.6 RECHTS abbiegen (Ost) auf Straubinger Straße 0.2 km  

100.7 Bei Barbing, auf Straubinger Straße (Ost) bleiben 0.4 km  

101.1 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.1 km  

101.3 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung örtliche Straße(n) 0.2 km  

101.5 RECHTS abbiegen (Süd) auf ST2145 0.2 km  

101.7 LINKS abbiegen (Nordost) auf B8 14.1 km  

115.8 Bei Pfatter, auf B8 (Ost) bleiben 9.9 km  

125.7 Bei Rain, auf B8 (Ost) bleiben 1.8 km  

127.5 LINKS abbiegen (Nordost) auf SR20 [Flugplatzstraße] 0.5 km  

127.9 Weiter GERADEAUS auf SR20 2.4 km  

130.3 Weiter GERADEAUS auf SR10 0.7 km  

131.0 Neuer Straßenname: Ab hier SRS10 1.7 km  

132.7 RECHTS abbiegen (Süd) auf Auffahrt und anschließend sofort 
RECHTS abbiegen (Nord) auf SRS34 

0.4 km  

133.1 Weiter GERADEAUS auf SRS34 [Kargerser Brücke] 0.4 km  

133.5 Weiter GERADEAUS auf SRS34 [Westtangente] 1.1 km  

134.6 RECHTS abbiegen (Ost) auf ST2125 0.5 km  

135.1 Bei Sossau, auf ST2125 [Wörther Straße] (Ost) bleiben 1.6 km  

136.7 Bei Hornstorf, auf ST2125 [Wörther Straße] (Ost) bleiben 0.1 km  

136.9 LINKS abbiegen (Nordost) auf ST2125 [Chamer Straße] 11.3 km  

148.1 LINKS abbiegen (Nord) auf Auffahrt 0.2 km  



148.3 LINKS abbiegen (Nord) auf ST2139 0.5 km  

148.8 LINKS abbiegen (West) auf örtliche Straße(n) 0.8 km  

149.6 Neuer Straßenname: Ab hier Bogenbergstraße 0.1 km  

149.7 Neuer Straßenname: Ab hier Bogenberg 0.2 km  

149.9 Bei Bogenberg, auf Bogenberg (West) bleiben 0.2 km  

150.1 Bei Berggasthof ZurSchönen Aussicht/+49 (0) 94 22 / 15 

39, auf Bogenberg (West) bleiben 

0.3 km  

150.4 RECHTS abbiegen (West) auf örtliche Straße(n) 30 m  

150.4 Bei Wallfahrtskirche Bogenberg, Ost zurück zu örtliche 

Straße(n) 

30 m  

150.5 LINKS abbiegen (Nord) auf Bogenberg 0.6 km  

151.0 Neuer Straßenname: Ab hier Bogenbergstraße 0.1 km  

151.2 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.8 km  

151.9 LINKS abbiegen (Nord) auf ST2139 1.7 km  

153.6 RECHTS abbiegen (Ost) auf SR3 0.8 km  

154.4 Bei Waltersdorf, auf SR3 [Waltersdorf] (Ost) bleiben 0.5 km  

154.9 Weiter GERADEAUS auf SR3 0.1 km  

155.0 RECHTS abbiegen (Ost) auf SR29 1.1 km  

156.1 Weiter GERADEAUS auf SR29 [Degernbach] 0.8 km  

156.9 Weiter GERADEAUS auf SR29 70 m  

157.0 LINKS halten (Ost) auf SR29 [Haid] 0.3 km  

157.3 Bei Haid, auf SR29 [Haid] (Ost) bleiben 0.2 km  

157.5 Weiter GERADEAUS auf SR29 0.2 km  

157.6 RECHTS halten (Südost) auf SR29 [Weiherhäusl] 0.3 km  

157.9 Weiter GERADEAUS auf SR29 20 m  

157.9 Weiter GERADEAUS auf SR29 [Frammelsberg] 0.5 km  

158.4 Weiter GERADEAUS auf SR29 0.8 km  

159.2 Weiter GERADEAUS auf SR29 [Gaissing] 0.1 km  

159.3 Bei Gaissing, auf SR29 [Gaissing] (Ost) bleiben 0.8 km  

160.1 Weiter GERADEAUS auf SR29 [Straubinger Straße] 0.5 km  

160.6 RECHTS abbiegen (West) auf ST2147 [Deggendorfer Straße] 0.6 km  

161.2 LINKS abbiegen (Ost) auf SR29 [Kreuzstraße] 0.6 km  

161.7 Weiter GERADEAUS auf SR29 0.8 km  

162.5 LINKS abbiegen (Ost) auf SR33 0.9 km  

163.4 Weiter GERADEAUS auf SR33 [Aimühl] 0.4 km  

163.8 RECHTS halten (Südost) auf SR33 [Ponholz] 0.5 km  

164.3 LINKS halten (Nordost) auf SR33 [Albertsried] 0.1 km  

164.5 LINKS halten (Nord) auf SR33 1.0 km  

165.4 RECHTS halten (Ost) auf SR33 [Amosried] 0.5 km  

166.0 Weiter GERADEAUS auf SR33 0.3 km  

166.2 LINKS halten (Nord) auf SR33 [Absetz] 0.9 km  

167.2 Weiter GERADEAUS auf SR33 0.5 km  

167.6 Neuer Straßenname: Ab hier DEG2 0.9 km  

168.5 Weiter GERADEAUS auf DEG2 [Bogener Straße] 30 m  

168.5 LINKS abbiegen (West) auf Engerlgasse 0.4 km  

168.9 Ankunft Bernried   
 
 
 

 


